
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О создании автономной 

некоммерческой организации «Центр 

международного сотрудничества и 

туризма» 
 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

предоставления услуг в сфере международного и межрегионального 

сотрудничества, направленного на развитие города Нижнего Новгорода как 

экономического, образовательного, культурного, спортивного, туристического, 

молодежного центра, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Центр 

международного сотрудничества и туризма». 

2. Администрации города Нижнего Новгорода выступить учредителем 

автономной некоммерческой организации «Центр международного 

сотрудничества и туризма». 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                 О.В. Лавричев 

 23.11.2023 

 

 № 257 


